

**MEDIHELP SERVICES COLOMBIA**

Estado de Situación Financiera

A Diciembre 31 de:


(Expresados en pesos)

	Nota	2017	2016	1 de enero 2016
<b>Activo</b>				
Activo corriente:				
Efectivo y equivalentes al efectivo	6	\$ 947.967.642	338.034.438	43.401.297
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	7	8.825.124.559	8.867.889.606	8.280.223.331
Otros activos financieros	8	195.999.994	86.272.516	38.500.000
Inventarios	9	689.790.239	749.413.783	657.749.105
Otros activos no financieros	10	36.241.988	50.461.880	46.735.895
Activos por impuestos corrientes	11	282.168.366	395.797.124	702.393.472
<b>Total activo corriente</b>		<u>10.977.292.788</u>	<u>10.487.869.347</u>	<u>9.769.003.100</u>
Activo no corriente:				
Propiedades, planta y equipo	12	31.050.654.290	27.882.867.401	26.053.362.405
Activos intangibles		502.339.793	479.529.390	446.643.571
Activos por impuestos diferidos	13	3.294.280.899	3.318.190.143	3.229.987.819
<b>Total activo no corriente</b>		<u>34.847.274.982</u>	<u>31.680.586.934</u>	<u>29.729.993.795</u>
<b>Total activo</b>		<u>\$ 45.824.567.770</u>	<u>42.168.456.281</u>	<u>39.498.996.895</u>
<b>Pasivo y Patrimonio</b>				
Pasivo corriente:				
Otros pasivos financieros	14	2.424.113.867	2.649.018.662	4.805.551.893
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	15	6.345.250.464	5.944.007.308	5.679.138.263
Beneficios a empleados	16	435.514.095	265.445.321	160.464.658
Provisiones	17	445.000.000	410.000.000	201.912.169
<b>Total pasivo corriente</b>		<u>9.649.878.426</u>	<u>9.268.471.291</u>	<u>10.847.066.983</u>
Pasivo no corriente:				
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	15	8.376.118.657	6.502.446.477	4.874.211.117
Otros pasivos financieros	14	1.050.554.973	1.617.131.917	722.987.964
Pasivos por impuestos diferidos		3.971.238.291	3.948.822.787	3.744.110.812
<b>Total pasivo no corriente</b>		<u>13.397.911.921</u>	<u>12.068.401.181</u>	<u>9.341.309.893</u>
<b>Total pasivo</b>		<u>23.047.790.347</u>	<u>21.336.872.472</u>	<u>20.188.376.876</u>
<b>Patrimonio</b>				
Capital asignado	18	20.000.239	20.000.239	20.000.239
Inversion suplementaria al Capital		10.863.453.363	10.863.453.363	10.863.453.363
Ganancias acumuladas		4.727.239.321	3.206.275.532	3.206.275.531
Resultado del Ejercicio		1.945.193.614	1.520.963.789	-
Adopción por primera vez		5.220.890.886	5.220.890.886	5.220.890.886
<b>Total patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora</b>		<u>22.776.777.423</u>	<u>20.831.583.809</u>	<u>19.310.620.019</u>
Participaciones no controladoras		-	-	-
<b>Total patrimonio</b>		<u>22.776.777.423</u>	<u>20.831.583.809</u>	<u>19.310.620.019</u>
<b>Total pasivo y patrimonio</b>		<u>\$ 45.824.567.770</u>	<u>42.168.456.281</u>	<u>39.498.996.895</u>

Véanse las notas que acompañan a los estados financieros.

  
 MARIA ELENA MARTINEZ IBARRA  
 Representante Legal

  
 JOHN NATERA VASQUEZ  
 Contador  
 T.P. 63319 - T

  
 LUIS ALFONSO ANAYA DIAZ  
 Revisor Fiscal  
 T.P. 10060 - T  
 Miembro de anaya & anaya sas  
 Ver opinion adjunta  
 D068 de Feb/23/18